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El oferente presenta certificación de 

experiencia asÍ:

1. Certificación del Consejo Superior 

de la Judicatura del 06 de Junio 2016, 

valor $5.331.164.984, folio 97.

2. Certificación de Instituto de 

Desarrollo Urbano del 15 de Abril 

2015, valor $2.140.448.728, folio 100.

3. Certificación de Caja Promotora de 

Vivienda Militar y de Policia del 14 

Mayo 2015, valor $ 527.783.680, folio 

105.

El oferente presenta certificación de 

experiencia asÍ:

1. Certificación de la Agencia 

Colombiana de reintegración del 25 de 

Septiembre 2014, valor 

$2.239.863.130, folio 84.

2. Certificación de Instituto 

Colombiano de Bienestar Familiar del 

30 de Mayo 2013, valor 

$1.813.843.232, folio 86.

3. Certificación de la Agencia 

Colombiana de reintegración del 31 

enero 2014, valor $ 1.085.557.692, 

folio 111.

El oferente presenta certificación de 

experiencia asÍ:

1. Certificación de la Alcadia de 

Iguazu Casanare del 17 de junio 2014, 

valor $5.590.428.800 con 66,2% de 

participación, folio 251.

2. Certificación de la Gobernación del 

Putumayo del 09 de Septiembre 2013, 

valor $5.753.488.560, folio 260.

El oferente presenta certificación de 

experiencia asÍ:

1. Certificación de la Dirección Nacional de 

Inteligencia del 28 de febrero 2014, valor 

$1.498.022.240, folio 96.

2. Certificación de Indumil del 27 de enero 

2014, valor $1.197.599.240, folio 117.

3. Certificación de la Comisionista de valores 

Agroindustriales de 27 de Febrero 2012, valor 

$ 5.648.793.103, folio 168. Esta certificación 

NO se acepta dado que no está dentro de los 

tres años al cierre de la convocatoria exigidos 

por la Universidad. Sin embargo la empresa 

SAVERA cumple con las dos primeras 

certificaciones presentadas.

Fichas Técnicas de fabricante

1. El oferente presenta fichas técnicas 

de equipos marca KODAK. Folio 135 

de la oferta.

1. El oferente presenta fichas técnicas 

de equipos marca LENOVO y marca 

EPSON. Folios 116 a 134 de la oferta.

1. El oferente presenta fichas técnicas 

de equipos marca HP para 

computadores y escaner. Folios 183 a 

240 de la oferta.

1. El oferente presenta fichas técnicas 

de equipos marca PCSMART y marca 

EPSON. Folios 187 a 210 de la oferta.

1. El oferente presenta fichas técnicas 

de equipos marca LENOVO. Folios 

144 a 145 de la oferta.

2. El oferente presenta fichas técnicas 

de equipos marca KODAK. Folios 164 

a 165 de la oferta.

1. El oferente presenta fichas técnicas 

de equipos marca PCSMART y marca 

KODAK. Folios 311 a 327 de la oferta.

1. El oferente presenta fichas técnicas 

de equipos marca HP para 

computadores y escaner. Folios 126 a 

252 de la oferta.

1. El oferente presenta fichas técnicas 

de equipos marca HP y marca 

KODAK. Folios 102 a 231 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para portátil. Folios 119 a 121 de la 

oferta.

2. El oferente presenta procesador 

Intel CI7 4600M.

3. El oferente presenta bateria 6 

celdas.

4. El oferente presenta tamaño de 

pantalla de 14 pulgadas.

1. El oferente presenta certificado de 

distribuidor autorizado de equipos 

marca HP para computadores y 

escaner. Folio 262 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t3. Folios 

88 a 89 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para portátil. Folios 89 a 91 de la 

oferta.

2. El oferente presentó las dos 

opciones de procesador.

3. El oferente presentó las dos 

opciones de bateria.

4. El oferente presentó las dos 

opciones de pantalla de 14 pulgadas.

1. El oferente presenta certificado de 

distribuidor autorizado de equipos 

marca HP. Folios 233 a 234 de la 

oferta.

2. El oferente presenta certificado de 

distribuidor autorizado de equipos 

marca KODAK. Folio 237 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t3. Folios 

172 a 174 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para portátil. Folios 175 a 176 de la 

oferta.

2. El oferente presentó las dos 

opciones de procesador.

3. El oferente presentó las dos 

opciones de bateria.

4. El oferente presentó las dos 

opciones de pantalla de 14 pulgadas.

1. El oferente presenta certificado de 

distribuidor autorizado de equipos 

marca LENOVO. Folio 143 de la 

oferta.

2. El oferente presenta certificado de 

distribuidor autorizado de equipos 

marca KODAK. FolioS 156 a 159 de la 

oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t3. Folios 

306 a 307 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para portátil. Folios 306 a 308 de la 

oferta.

2. El oferente presentó las dos 

opciones de procesador.

3. El oferente presentó las dos 

opciones de bateria.

4. El oferente presentó las dos 

opciones de pantalla de 14 pulgadas.

1. El oferente presenta certificado de 

distribuidor autorizado de equipos 

marca PCSMART. Folio 328 de la 

oferta.

2. El oferente presenta certificado de 

distribuidor autorizado de equipos 

marca KODAK. Folio 333 de la oferta.

OFERTA EMPRESA UNIÓN TEMPORAL UD 2015

(i3NET - SECURITY VIDEO EQUIPMENT)

OFERTA TÉCNICA UNIÓN TEMPORAL UD 

2015

1. El oferente presenta cumplimiento a 

las especificaciones  mínimas del 

Anexo 8 Folios 304 a 310 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t1. Folios 

305 a 306 de la oferta.

2. El oferente presenta procesador 

INTEL CI3 4150

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para escáner. Folios 305 a 306 de la 

oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t4. Folios 

177 a 179 de la oferta.

OFERTA EMPRESA UNIPLES

OFERTA TÉCNICA UNIPLES

1. El oferente presenta cumplimiento a 

las especificaciones  mínimas del 

Anexo 8 Folios 84 a 95 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t1. Folios 

85 a 87 de la oferta.

2. El oferente presenta procesador 

AMD  A10 PRO 7800B.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para escáner. Folio 87 de la oferta.

OFERTA EMPRESA COLOMBIANA DE SOFTWARE Y 

HARDWARE COLSOFT

OFERTA TÉCNICA COLOMBIANA DE 

SOFTWARE Y HARDWARE  COLSOFT

1. El oferente presenta cumplimiento a 

las especificaciones  mínimas del 

Anexo 8 Folios 114 a 125 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t1. Folios 

115 a 116 de la oferta.

2. El oferente presenta procesador 

AMD  A10 PRO 7800B.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para escáner. Folio 117 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t4. Folios 

91 a 93 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t4. Folios 

308 a 309 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t4. Folios 

121 a 123 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t3. Folios 

118 a 119 de la oferta.

OFERTA EMPRESA UNIÓN TEMPORAL FRANCISCO 

JOSE DE CALDAS 2015

(PEAR SOLUTIONS - GUSTAVO DE JESUS RIOS)

OFERTA TÉCNICA UNIÓN TEMPORAL 

FRANCISCO JOSE DE CALDAS 2015

1. El oferente presenta cumplimiento a 

las especificaciones  mínimas del 

Anexo 8 Folios 150 a 172 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t1. Folios 

162 a 163 de la oferta.

2. El oferente presenta procesador 

Intel CI3 4150 

OFERTA EMPRESA SAVERA SAS

OFERTA TÉCNICA SAVERA SAS

1. El oferente presenta cumplimiento a 

las especificaciones  mínimas del 

Anexo 8 Folios 166 a 182 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t1. Folios 

167 a 169 de la oferta.

2. El oferente presenta procesador 

AMD QUAD CORE A8 6500B.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para escáner. Folios 170 a 171 de la 

oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para escáner. Folio 164 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t3. Folios 

165 a 166 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para portátil. Folios 166 a 168 de la 

oferta.

2. El oferente presenta procesador 

Intel CI7 4600M.

3. El oferente presenta bateria 6 

celdas.

4. El oferente presenta tamaño de 

pantalla de 14 pulgadas.

1. El oferente presenta certificado de 

distribuidor autorizado de equipos 

marca PCSMART. Folios 174 a 175 

de la oferta.

2. El oferente presenta certificado de 

distribuidor autorizado de equipos 

marca EPSON. Folio 177 de la oferta.

El oferente presenta certificación de 

experiencia asÍ:

1. Certificación de IBM Colombia del 30 de 

Diciembre 2014, valor $2.267.573.695, folio 

137.

2. Certificación de IBM Colombia del 27 de 

Diciembre 2013, valor $2.508.132.908, folio 

138.

3. Certificación de la Alcaldía Puerto Gaitán de 

18 Junio de 2012, valor $ 1.998.746.410, con 

el 10% de participación folio 168. Esta 

certificación NO se acepta dado que no está 

dentro de los tres años al cierre de la 

convocatoria exigidos por la Universidad. Sin 

embargo la empresa UNIÓN TEMPORAL 

FRANCISCO JOSE DE CALDAS 2015 

cumple con las dos primeras certificaciones 

presentadas.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t4. Folios 

178 a 179 de la oferta.

1. El oferente presenta certificado de 

distribuidor autorizado de equipos 

marca HP para computadores y 

escaner. Folio 241 de la oferta.

El oferente presenta certificación de 

experiencia asÍ:

1. Certificación de la Contraloria 

General de la República del 23 de 

Diciembre 2012, valor $1.119.184.000, 

folio 161.

2. Certificación del SENA del 02 de 

marzo 2014, valor $3.112.450.000, 

folio 164.

3. Certificación de la Registraduria 

Nacional del estado civil de 14 de 

octubre 2013, valor $ 1.860.000.000, 

folio 168.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t4. Folios 

168 a 169 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t4. Folios 

112 a 113 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t3. Folios 

109 a 110 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para portátil. Folios 111 a 112 de la 

oferta.

2. El oferente presentó las dos 

opciones de procesador.

3. El oferente presentó las dos 

opciones de bateria.

4. El oferente presentó las dos 

opciones de pantalla de 14 pulgadas.

1. El oferente presenta certificado de 

distribuidor autorizado de equipos 

marca LENOVO. Folios 135 a 136 de 

la oferta.

2. El oferente presenta certificado de 

distribuidor autorizado de equipos 

marca EPSON. Folio 139 de la oferta.

El oferente presenta certificación de 

experiencia asÍ:

1. Certificación de la Gobernación de 

Cundimarca del 05 de marzo 2013, 

valor $1.089.256.704, folio 143.

2. Certificación del ICA del 02 de 

Octubre 2012, valor $2.521.078.166, 

folio 144.

3. Certificación de Geosistem del 

enero 2014, valor $ 190.911.080, folio 

145.

OFERTA EMPRESA UNIÓN TEMPORAL TECNOLOGIA 

DISTRITAL 2015

(MICROHARD-SISTETRONICS)

OFERTA EMPRESA SUMIMAS SAS

OFERTA TÉCNICA SUMIMAS SAS

1. El oferente presenta cumplimiento a 

las especificaciones  mínimas del 

Anexo 8 Folios 174 a 182 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t1. Folios 

175 a 176 de la oferta.

2. El oferente presenta procesador 

AMD QUAD CORE A8 6500B.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para escáner. Folio 176 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t3. Folios 

176 a 177 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para portátil. Folios 177 a 178 de la 

oferta.

2. El oferente presentó las dos 

opciones de procesador.

3. El oferente presentó las dos 

opciones de bateria.

4. El oferente presentó las dos 

opciones de pantalla de 14 pulgadas.

Certificado de distribuidor 

autorizado de fabricante

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t3. Folios 

124 a 126 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para portátil. Folios 126 a 127 de la 

oferta.

2. El oferente presenta procesador 

Intel CI7 4610M.

3. El oferente presenta bateria 6 

celdas.

4. El oferente presenta tamaño de 

pantalla de 14 pulgadas.

1. El oferente presenta certificado de 

distribuidor autorizado de equipos 

marca DELL. Folios 133 a 134 de la 

oferta.

El oferente presenta certificación de 

experiencia asÍ:

1. Certificación de la Procuraduria 

General de la Nación del 20 de Enero 

2014, valor $2.007.529.823, folio 115.

2. Certificación de la Alcaldía Mayor 

de Bogotá del 19 de Diciembre 2012, 

valor $1.388.945.560, folios 116 a 

118.

3. Certificación de la Universidad 

Militar Nueva Granada de 27 de 

octubre 2014, valor $ 1.132.400.000, 

folio 119.

 Especificaciones técnicas 

Computador escritorio tipo 3

 Especificaciones técnicas Portátil 

tipo laboratorio

Experiencia a través de 

certificaciones

ITEM

SOLICITADO POR LA UNIVERSIDAD

Anexo 8. especificaciones técnicas 

mínimas excluyentes 

1. El oferente presenta cumplimiento a las 

especificaciones del Anexo 8 Folios 120 a 

132 de la oferta.

 Especificaciones técnicas 

Computador escritorio tipo 1

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t1. Folios 

121 a 123 de la oferta.

2. El oferente presenta procesador 

Intel CI3 4160.

REQUERIMIENTOS
OFERTA TÉCNICA TEMPORAL 

TECNOLOGIA DISTRITAL 2015

 Especificaciones técnicas 

Computador escritorio tipo 4

 Especificaciones técnicas Escáner 

tipo 2

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para escáner. Folios 123 a 124 de la 

oferta.

OFERTA EMPRESA UNIÓN TEMPORAL NEXCO UD-2015

(NEXT COMPUTER - MEMORY CONECTION)

OFERTA TÉCNICA UNIÓN TEMPORAL 

NEXCO UD-2015

1. El oferente presenta cumplimiento a 

las especificaciones  mínimas del 

Anexo 8 Folios 106 a 115 de la oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas para 

computador escritorio t1. Folios 107 a 108 de 

la oferta.

2. La UNIÓN TEMPORAL NEXCO UD-2015  

en el folio 113 de la oferta presentó un 

procesador  "AMD A8 6400B" el cual no está 

en la ficha tecnica presentada por la empresa 

y no existe en el mercado, segun consulta 

pagina web.  El Comité Asesor de 

Contratación definió como incumplimiento este 

ítem en sesión del 18 de Agosto de 2015.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para escáner. Folios 108 a 109 de la 

oferta.

1. El oferente presenta todas las 

especificaciones mínimas solicitadas 

para computador escritorio t4. Folios 

127 a 129 de la oferta.
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Evaluación técnica convocatoría pública 008-2015
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

ITEM

1

2

3

4

5

6

7

8

ING. JAIME LEONARDO ACOSTA DIAZ

Área de Soporte - Red de Datos UDNET

RESUMEN DE EVALUACIÓN TÉCNICA CONVOCATORÍA PUBLICA 008-2015

OBSERVACIONES

1. La UNIÓN TEMPORAL TECNOLOGIA DISTRITAL 2015 CUMPLE a satisfacción con los requerimientos y especificaciones técnicas.

OFERTA EMPRESA UNIPLES CUMPLE 1. La empresa UNIPLES CUMPLE a satisfacción con los requerimientos y especificaciones técnicas.

EMPRESA

OFERTA EMPRESA UNIÓN TEMPORAL 

TECNOLOGIA DISTRITAL 2015

(MICROHARD-SISTETRONICS)

EVALUACIÓN TÉCNICA

CUMPLE

OFERTA EMPRESA UNIÓN TEMPORAL 

NEXCO UD-2015

(NEXT COMPUTER - MEMORY 

CONECTION)

OFERTA EMPRESA SUMIMAS SAS

OFERTA EMPRESA UNIÓN TEMPORAL 

UD 2015

(i3NET - SECURITY VIDEO EQUIPMENT)

OFERTA EMPRESA COLOMBIANA DE 

SOFTWARE Y HARDWARE COLSOFT

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1. La UNIÓN TEMPORAL NEXCO UD-2015 NO CUMPLE dado que en el folio 113 de la oferta presentó un procesador  "AMD A8 6400B" el cual 

no está en la ficha tecnica presentada por la empresa y no existe en el mercado, segun consulta pagina web.  El Comité Asesor de Contratación 

definió como incumplimiento este ítem en sesión del 18 de Agosto de 2015.

1. La empresa SUMIMAS CUMPLE a satisfacción con los requerimientos y especificaciones técnicas.

1. La UNIÓN TEMPORAL UD 2015 CUMPLE a satisfacción con los requerimientos y especificaciones técnicas.

1. La empresa COLOMBIANA DE SOFTWARE Y HARDWARE COLSOFT CUMPLE a satisfacción con los requerimientos y especificaciones 

técnicas.

OFERTA EMPRESA UNIÓN TEMPORAL 

FRANCISCO JOSE DE CALDAS 2015

(PEAR SOLUTIONS - GUSTAVO DE 

JESUS RIOS)

CUMPLE
1. La empresa UNIÓN TEMPORAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS 2015 CUMPLE a satisfacción con los requerimientos y especificaciones 

técnicas.

OFERTA EMPRESA SAVERA SAS CUMPLE 1. La empresa SAVERA CUMPLE a satisfacción con los requerimientos y especificaciones técnicas.
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